CÂMARA MUNICIPAL

CONTROLADORIA

PRODUÇÃO LEGISLATIVA

www.camaraitapemirim.es.gov.br/ http://controladoria.camaraitapemirim.es.gov.br/portal/ www.splonline.com.br/camaraitapemirim/

1

INDICAÇÃO Nº_____/2018

Vereador: Vanderlei Louzada Bianchi

Caros Edis,

INDICAMOS, após satisfeitas as formalidades regimentais e ouvida o douto

Plenário, que sejam expedidos ofícios ao Prefeito Municipal, solicitando-lhe sua

competente providência política e administrativa, objetivando que seja

providenciada a doação dos Paralelepípedos retirados das Ruas Do Distrito de

Itaipava e seja presenteado aos pequenos proprietários Rurais.

Sala das Sessões “João Batista Ferreira de Souza”, 28 de setembro de 2018.

Vanderlei Louzada Bianchi

Vereador – PSB

JUSTIFICATIVA

A SOLICITAÇAO é um pedido dos proprietários rurais que necessitam fazer

calçamento nas entradas de suas pequenas propriedades. Observamos que com a

substituição dos paralelepípedos por asfalto e paviesse, as referidas pedras estão

sendo deixadas em locais impróprios, e, até mesmo, abandonadas em razão do

difícil manejo e transporte deste material.

Sendo assim, esperamos que v. Exa. Providencie uma forma legal para

doação desse material que muito ajudará os proprietários rurais de Itapemirim.

Portanto, necessitamos agora da intervenção política e administrativa, nesta

Indicação objetivando acelerar este processo de doação tão aguardado pelos

produtores rurais, haja vista que, no momento, há a necessidade deste processo

adentrar junto aos setores competentes, pois logo iniciará o período chuvoso,

doravante prejudica o acesso as estradas vicinais das pequenas propriedades.

		2018-09-28T11:06:33-0300